Questa lettera ancora la scrivo dalle Montagne, dove sono de’ Scismatici, 
ontano dalla Residenza mia viaggio di tre giorni, dove sono andato per sperimen
tar gl'animi loro; ma veggo che sono troppo fieri; cerco io prima di rendermi amo
revole e di non cercar il mio prò ma il ben loro del che farò io relazione suo tempore.

N. B. La mìa lettera, la quale si racchiuderà al mio Fratello Nicolò, si metta 
a Balas Folva, perché io ritornerò dì nuovo a Balas Folva.

Nell’Udienza di N. S. de’ 3 dicembre 1781:
furono ottenue le suddette licenze di leggere libri proibiti, cioè una per il P. Spiri- 
dìone Fogaras, l’altra per il P. Benedetto suo parente, e l'altra per il P. Partenio 
Jati, tutti Monaci Basiliani di Transilvania, ai quali se ne spedirono і rispettivi 
documenti.

S. Borgia, Sec.rius.

80 Agitur de Basilianis Transilvaniae, qui tunc temporis nihil fere commune cum illis ruthenis habe

bant.

412.
9 . X II. 1781.

Facultas celebrandi aliam Missam in Oratoriis privatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1781, voi. 19, ff. 365 e 368V.

Udienza 9 dicembre 1781.
B.me Pater.

Maximilanus Wilczinski, Ord. S. Basilii M. Cogn.nis Ruthenorum Provinciae 
Lituanae Sacerdos, humillime S. V.rae exponit, quod ipse ex vi officii sui quasi conti
nuo itinerari, et quidem per Provincias ubi aut rarae aut longe distantes sunt Catho
licae Ecclesiae, adstringitur, ne igitur diebus festis ac aliis, privetur Missae Sacri
ficio, humillime supplicat S.ti V.rae, ut tam in Oratoriis privatis, in quibus ex induito 
Ap.lico una in die Missa dici solet alteram ipse in iisdem Oratoriis, non ob
stante quod una jam celebrata fuerit, diceret; quam etiam in domibus privatis, 
honestis tamen, ubi ecclesiae publicae et privata oratoria desunt, super antimensi- 
is, juxta proprium ritum, dicere possit et valeat, ad satisfaciendum suae et eorum 
quicumque intererunt huic Missae devotioni et Ecclesiae praecepto.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 368V).

Pro Maximiliano Wilczinski, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum.
E x Audientia Ss.mi, 9. Decembris 1781:

Pro gratia juxta petita.
Stephanus Borgia, Sec.rius.

413.
23. X II. 1781.

Facultas dispensandi subditos ab impedimentis ex crimine occulto.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1781, voi. 19, ff. 410 - 411V.

Udienza 23 dicembre 1781.
Beatissime Pater.

Franciscus Ossolinski, Episcopus Kijoviensis,31 cum osculo pedum S. V. sup
plicat, ut ei impertiri dignetur facultates dispensandi cum suis subditis in irregula
ritatibus ex delicto occulto provenientibus, commutandi vota simplicia in alia pia 
opera, tum quoque dispensandi in interstitiis cum Ordinandis et in defectu aetatis, 
ac alias facultates.

Quam gratiam, etc...
Sanctissimo in X.to Patri Domino Nostro Pio Sexto (f. 411V)

Pro Francisco Episcopo Chioviensi.
Die 23 Septembris 1781: Ex Audientia Ss.mi: Ss.mus annuit

S. Borgia, Sec.rius.

31 Franciscus Ossilinski d Tenczyn, Episcopus Kioviensis ritus latini (1774-1784).

414.
23. X II. 1781.

Facultas benedicendi res sacras.

A P F , Udienza di N .ro Sig.re, dell’anno 1781, voi. 19, ff. 412-413V .

Udienza 23 dicembre 1781.
Beatissime Pater.

Stanislaus Trebicki, Commendatarius Ecclesiae Parochialis Trojanoviensis, 
Dioecesis Kioviensis in Polonia, cum osculo pedum S. V. supplicat facultatem be
nedicendi mille coronas et totidem metalla cum applicatione solitarum indulgen
tiarum.

Quam gratiam, etc...
Sanctissimo in X.to Patri Domino, Domino Nostro Pio Papae Sexto (f. 413V) 

Pro Stanislao Trebicki.
Ex Audientia Ss.mi, habita die 30 Decembris 1781:

Pro gratia, limitata ad bis mille coronas, etc.
S. Borgia, Sec.rius.

415.
ЗО. X II. 1781.

Facultas benedicendi res sacras.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1781, voi. 19, ff. 414 e 416.

Udienza 30 dicembre 1781.
Beatissime Pater.

Joachimus Grabowski, Commendatarius Ecclesiae Parochialis Korostyszovien- 
sis, Dioecesis Kijoviensis in Polonia, cum osculo pedum S. V. supplicat facultatem 
benedicendi mille coronas et totidem metalla cum applicatione solitarum indul
gentiarum.

Quam gratiam...
Sanctissimo in Christo Patri, Domino, Domino Nostro Pio Papae Sexto (f. 4 1 5 V) 

E x  Audientia Ss.mi, 30 Decembris 1781:
Pro gratia. S. Borgia

416.
в. І. 1782.

Concessio Archimandriae Kiovo-Pecarensis pro Coadiutore Metroplitae Kioviensis

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, ff. i  e 3.

Udienza 6 gennaio 1782.
В .me Pater.

Gedeon Horbacki,3* Episcopus Ecclesiarum Pinscen. ac Turovien. Ritus Graeci 
Rutheni Sanctae Romanae Ecclesiae Uniti, Orator humillimus Sanctitatis Vestrae, 
eidem obsequentissime exponit, quod ipsamet Sanctitas Vestra in suo Consisto
rio Secreto, habito sub die decima decembris proximi elapsi anni millesimi septin
gentesimi octuagesimi primi, dignata fuit ipsum Oratorem Jasoni Junosza Smogo- 
zewski, Archiepiscopo Metropolitanarum Ecclesiarum invicem unitarum Kiovien, 
et Halicien. dicti Ritus ac totius Russiae Metropolitae Coadjutorem cum 
furura successione deputare in regimine et administratione Ecclesiarum cum 
retentione Ecclesiarum Pinscen. ac Turovien. praefatarum, durante hujus
modi Coadjutoria. Cum autem, Beatissime Pater, in eodem Concistorio, ac 
in ipso Consistoriali Decreto nulla fuerit facta mentio (f. iv )  Archimandritatus 
Kiovio Peczarensis praefatae Metropoliae, a piae memoriae Clemente V i l i  perpe
tuo unitae, et quem Archiepiscopi omnes Kiovien. et Halicien. una cum iisdem Eccle
siis ad eorum vitam obtinere, ac retinere consueverunt, ideo Orator humillime sup
plicat Sanctitati Vestrae, ut benigno rescripto concedere ipsi dignetur supradicti 
Archimandritatus ad sui vitam retentionem, ita ut eveniente quomodo libet casu 
successionis in Archiepiscopum Ecclesiarum praefatarum tam earumdem, quam 
Archimandritatus supradicti possessionem, earumque, et illius respecti ve fructus 
tuto, et pacifice adipisci possit atque percipere.

Et pro gratia...
E x Audientia Ss. mi die 6 Januarii 1782:

Ss.mus, ad mei infrascripti S. Cong.nis de Propag. Fide Secretarii relationem, 
benigne annuit pro gratia juxta petita, necnon decrevit, ac mandavit, retentionem 
Archimandritatus, prout in precibus, vigore praesentis rescripti Oratori plenissime 
suffragari, absque nova Litterarum Apostolicarum expeditione, perinde ac si su
pradicti Archimandritatus (f. 3) retentio in Bulla Coadjutoriae, prout in precibus 
jam expedita, penitus expressa, atque concessa fuisset, quibuscumque in contrarium 
non obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus dictae S. Cong.nis, die et anno quibus supra.
Stephanus Borgia, S. Cong.nis de Prop. Fide Sec.rius.

417.
13. I. 1782.

Indulgentia plenaria pro ecclesia in Bortnov.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, ff. 6 e gv.

sa Gedeon Horbackyj, Episcopus Pinscensis (1769-1784).

Udienza 13 gennaio 1782.
Beatissime Pater.

Supplicatur pro Indulgentia plenaria perpetua in die festo Nativitatis В. M. V. 
et in aliis duobus diebus ab Ordinario loci designandis in Ecclesia Parochiali in 
Villa Bortnow, Dioecesis Wladislavien.,33 Ritus Rutheni Catholici in Polonia.

Et Deus...
Ss.mo D.no N.ro D.no Pio PP. VI (f. gv)

Pro introscripta Ecclesia.
Ex Audientia Ss.mi, 13 Januarii 1782:

Pro gratia, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

418.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Zacenscensi.
13. I. 1782.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, ff. 6 e gv.

Udienza 13 gennaio 1782.
В.me Pater.

Supplicatur pro Indulgentia plenaria perpetua in die festo titulari Nativitatis 
B. M. V. in Ecclesia Zacenscensi, sub titulo ejusdem Nativitatis B. M. V., dioecesis 
Metropolitanae Ritus Rutheni Catholici in Polonia.

Et Deus...
Ss.mo D.no N.ro D.no Pio PP. VI (f. 9V)

Pro Introscripta Ecclesia.
Ex Audientia Ss.mi, 13 Januarii 1782:

Pro gratia, ut in particulari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

419.
13. I. 1782.

Dispensatio ab impedimento bigamiae ad Ordines suscipiendos.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, ff. 10.

Udienza 13 gennaio 1782.
B.me Pater.

Basilius Vierzbieniec, Ruthenus, Dioecesis Preimisliensis, humillimus S.tis 
V.rae Orator, cum profundissimo obsequio exponit, quod ipse a legitimo Patrono 
ad beneficium curatum praesentatus Sacros Ordines suscipere non possit ob impe

33 Forsan agitur de Eparchia Volodimiriensi; quia dioecesis Wladislaviensis erat Ritus Latini.

dimentum bigamiae, quod contraxit ducendo in conjugem viduam; humillime ita
que S.ti V.rae supplicat pro dispensatione in supradicto impedimento, ut ad Sa
cros Ordines promoveri possit ac valeat.

Quam gratiam etc . . .
E x Audientia Ss.mi D.ni N.ri Pii PP. VI, habita per me infr.ptum Sacrae 

Cong.nis de Propaganda Fide Secretarium, die 13 Januarii 1782;
Ss.mus, attentis expositis, O.rem benigne dispensavit super irregularitate e 

praefato Bigamiae impedimento contracta, ut ad Sacros Ordines promoveri va
leat juxta petita, quibuscumque in contrarium non obstantibus.

Datum, etc.
Stephanus Borgia, Sec.rius.

420.
13. I. 1782.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Grodecensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, fi. 18 - 19V.

Udienza 13 gennaio 1782.
Beatissime Pater.

Supplicatur pro Indulgentia Plenaria perpetua die festo S.rum Apostolorum 
Petri et Pauli in Ecclesia Grodecensi, sub titulo S. Nicolai, Dioecesis Metropoli
tanae Ritus Rutheni Catholici in Polonia. Et Deus...

Ss.mo D.no N.ro D.no Pio PP. VI.
E x Audientia Ss.mi, 13 Januarii 1782:

Pro gratia, ut in peculiari rescripto, separarim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

421.
27. I. 1782.

Facultas benedicendi res sacras.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, ff. 46-47V.

Udienza 27 gennaio 1782.
B.me Pater.

Alexander Kwiatkowski, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Sacerdos, 
humillime supplicat S.ti V.rae pro facultate benedicendi Coronas, Cruces, Rosaria et 
Imagines necnon impertiendi benedictionem in articulo mortis quibus assistet 

Quam gratiam...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 47V)

Pro Alexandro Kwiatkowski, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum.
E x Audientia Ss.mi, 27 januarii 1782:

Ss.mus O.ri concessit facultatem benedicendi bis mille coronas et cum soli
tis Indulgentiis.

S. Borgia, Sec.rius.

422.
17. II. 1782.

Indulgentia plenaria pro ecclesia in Staweczi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, ff. 6o-6iv.

Udienza 17 febbraio 1782.
В .me Pater.

Rector Ecclesiae filialis Ruthenae loci Staweczi Dioecesis Chelmensis, tituli 
S. Nicolai Myrensis, humillime supplicat S.ti V.rae pro Indulgentia plenaria per
petua ad supradictam Ecclesiam pro festo S. Nicolai seu pro die sexta decembris, 
et pro festo Assumptionis in coelum B.mae Virginis Mariae seu pro die decima 
quinta Augusti.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 6iv)

Pro Rectore Ecclesiae Ruthenae Parochialis Staweczi, Dioecesis Chelmensis.
Ex Audientia SS.mi, 17 februarii 1782:

Pro gratia, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

423.
17. II. 1782.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Torokanensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, ff. 62-63V.

Udienza 17 febbraio 1782.
B.me Pater.

Rector Ecclesiae Parochialis Ruthenae Torocanensis, tituli Nativitatis B.mae 
Virginis Mariae, in Dioecesi Pinscensi sitae, humillime Sanctitati Vestrae supplicat 
pro Indulgentia plenaria perpetua ad supradictam Ecclesiam in Festo Nativitatis 
B.mae Virginis Mariae, et in Festo S. Georgii Martyris.

Quam gratiam...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 63V)

Rector Ecclesiae Torocanensis.
E x Audientia Ss.mi, 17 febr. 1782:

Pro gratia, ut in particulari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius. 5

5 —  Audientiae Sanctissimi, voi. II.

424.

Indulgentia plenaria pro ecclesia in Milanowicze.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20. ff. 64-65V.

17. II. 1782.

Udienza 17 febbraio 1782.
В .me Pater.

Rector Ecclesiae Parochialis Ruthenae loci Milanowicze, Dioecesis Wladimi- 
riensis, tituli Protectionis B.mae Virginis Mariae, humillime supplicat S.tiV.raepro 
Indulgentia Plenaria perpetua ad suprad.am Eccbsiam pro festo Protectionis 
В. V. Mariae seu pro die prima Octobris et pro Festo Nativitatis D.ni N.ri Jesu 
Christi.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 65V)

Pro Rectore Ecclesiae Parochialis Ruthenae Milanowicien., Dioec. Wladimirien.
E x Audientia Ss.mi, 17 Februarii 1782:

Pro gratia, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

425.
17. II. 1782.

Pro reductione onerum Missarum pro monasterio Lublinensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1782, voi. 20, ff. 70 e 73V.

Udienza 17 febbraio 1782.
В .me Pater.

Alexander Kwiatkowski, Ordinis S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Provin
ciae Polonae, Monasterii Lublinensis, humillimus S.ti V.rae Orator, cum profun
dissimo obsequio exponit Monasterium Lublinense, cui ipse praeest, esse gravatum 
pluribus Missarum oneribus, quibus his infelicissimis temporibus minime satisfa
cere possunt Monachi Sacerdotes in eodem Monasterio residentes; census enim 
ad medietatem deminutus, et hic a pluribus jam annis non percipitur, aut si qui 
percipitur, cum maxima id consequitur difficultate; orator itaque humillime sup
plicat S.ti V.rae pro diminutione seu reductione hujusmodi onerum ad normam 
Gratiae praestitae a S.te V.ra Monasterio Leopoliensi S. Georgii Martyris, die 13 Junii 
1 7 7 7  anno, cujus in separato folio S.ti V.rae humiliatur copia. Easdem enim habet 
obligationes (f. 70V) et majori praemitur miseria.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 73V)

Pro Alexandro Kwiatkowski, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Pro
vinciae Polonae, Monasterii Lublinensis Superiore.